In 1511, Auchlyne, measuring four ploughgates, was leased, in eight lots of four oxengang each, to twelve tenants (David Robertson, Mariot Smyth, a widow, William Anderson, Henry Crag, Andrew King and William Smyth, William Eldar Smyth and Malcolm Tabert, Thomas Schervind with Nicholas Wilyeamson, and John Anderson with Dnnean Scutter) for a grassum of thirteen pounds six shillings and eight pence, and a yearly rent of thirteen pounds six shillings and eight pence, a mart, four muttons, twenty-four poultry, twenty-four moorfowls,

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes magister de Forbes dominus proprietarius terrarum subscriptarum eternam in Domino salutem Noucritis me cum . . . assensu Domine Jonete Seytoun mee sponse . . . pro adimpletione certe nostre partis cuiusdam contractus initi et confecti inter me cum . . . assensu prefate Domine Jonete Seytoun partibus ab vna Patricium Cheyne de Essilmonth ex secunda parte et Dominam Elizabetham Forbes sponsam Henrici domini de Sinclar Elizabetham Sinclar filiam natu maximam inter prefatum Henricum dominum de Sinclar et predictam Dominam Elizabetham Forbes procreatam Et Patricium Leysk in Haddocht ex tertia parte de data presentium plenariaque pecuniarum summe in dicto contractu specificate solutione assedasse . . . et ad feudifirmam seu perpetuam emphiteosim hereditarie dimississe . . . prefate Domine Elizabethhe Forbes sponse dicti Henrici domini de Sinclar et suis assignatis quibuscunq̄ Quibus forte deficientibus prefate Elizabethhe Sinclar . . . heredibus suis et assignatis Omnes et singulas terras de Towies cum earundem . . . pertinentijs jacentes in baronia et schira de Clat et infra vicecomitatum de Abirdene sub reuersione per solutionem summe quatuor millium mercarum vsualis monete Scocie . . . Tenendas . . . de supremo domino nostro Rege et suis successoribus Regibus Scocie dominis superioribus predictarum terrarum . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . pro firma et gressuma sexdecim libras monete Scocie vnam martam quatuor mutones viginti quatuor capones viginti quatuor gallinas domesticas viginti quatuor gallinas murales quatuor aucas domesticas quatuor bollas auenarum cum pabulo Sex solidos octo denarios pro bondagio pro seruitijs solitis et consuetis quinque solidos et in augmentationem rentalis quinque solidos . . . necnon duplicando dictas summas in introitu cuiuslibet heredis vel assignati et faciendo tres sectas ad tria placita capitalia balliuatus baronie de Abirdene tenenda apud Palacium eiusdem vel infra schiram de Clat . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee . . . manu mea

four bolls of oats, six shillings and eight pence for bondage silver, with other due service. The Smithy of Auchlyne, with the croft (of the sowing of eight bolls of oats) was let to William Smyth for thirteene shillings and four pence a-year.—(Id., p. 363.)

In 1550, Bishop William Gordon leased four oxengang of Auchlyne to John Duncanson, for eighteen years, for a yearly rent of thirty-three shillings and four pence, half a quarter of a mart, half a matton, half a goose, three capons, three moorfowls, half a boll of oats, with the fodder, ten pence for bondage, with arrage, carriage, and other due service.—(Id., p. 449.)]

neon manu prefate Domine Jonete Seytoun sponse mee . . . subscripte sigillum meum proprium armorum est appensum Apud Abirdene vltimo die mensis Maij anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo Coram testibus Gulielmo Forbes de Tolquhone Gulielmo Strauchin aparente de Tibbertie Andrea Tullidaf de Ranystoun Alexandro Forbes de Bradhauche Magistris Joanne et Patricio Cheynis Magistris Andrea Clerk et Gulielmo Reid notarijs publicis Alexandro Paip Magistro Thoma Mersyr et Jacobo Vgstoun aduocatis Abirdonensibus OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes Leslie de Balquhane dominus terrarum subscriptarum eternam in Domino salutem . . . Noueritis me pro adimpletione certe mee partis cuiusdam contractus inter me ab vna et Elizabetham Forbes dominam Sinclar cum consensu . . . Henrici Sinclar domini de eodem partibus ab altera de data presencium initi et confecti dedisse . . . et ad feudifirmam seu emphiteosim perpetuam titulo pure venditionis et oneroso dimisisse . . . prefate Elizabethhe Forbes domine Sinclar suis heredibus et assignatis quibuscunq̃e Omnes et singulas terras meas de Auchlyne cum earundem *lie outsettis* . . . et pertinentiis quibuscunq̃e jacentes in parochia de Clat infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas . . . de supremo domino nostro Rege et suis successoribus Scotie Regibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . summam viginti quatuor librarum vsualis monete regni Scotie . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee . . . manu mea vt sequitur subscripte meum proprium armorum sigillum est appensum Apud Edinburgh duodecimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo Coram testibus Alexandro Duf de Torrosoile Patricio Cokburne Alexandro Dunbar aparente de Tarbert Jacobo Rany et Magistro Thoma Gordoun QUASQUIDEM chartas . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis nostrum magnum sigillum apponi precipimus . . . Apud Falkland decimo sexto die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo et regui nostri vicesimo quinto .